
1 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE IC PIOVE DI SACCO 2 

Via S. Francesco, 2 - 35028 Piove di Sacco (PD) 
C.F. 92258490280 tel. 049 9701167 - fax. 049-5840085 

e-mail: pdic89900g@istruzione.it  PEC: pdic89900g@pec.istruzione.it  
www.ics2davila.edu.it 

 

 

 

Prot. v.segnatura 

 

 

AI COMPONENTI DEL GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

AGLI ATTI  

AL SITO WEB 

 

 

Oggetto: integrazione al Decreto di costituzione n. 397 del 31/05/2023 del GRUPPO DI 

PROGETTAZIONE per le azioni previste dal PNRR  

 

Avviso Pubblico “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in ambienti innovativi di 

apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, 

nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile 

delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione 

amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione 

e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTI i CCNL scuola 2006/2009 e 2016/2018;  

VISTO il decreto Ministero dell’Istruzione prot. n. 161 del 14 giugno 2022 recante Adozione del “Piano Scuola 

4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 

apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e 

mailto:pdic89900g@istruzione.it
mailto:pdic89900g@pec.istruzione.it
http://www.ics2davila.edu.it/




2 

 

resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi allegati;  

VISTO il Decreto n. 218 dell’8 agosto 2022 di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione 

del Piano “Scuola 4.0” di cui alla Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta 

dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, 

cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU e relativi allegati; 

CONSIDERATO che l’Allegato inerente a: “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” vede questa Istituzione 

scolastica assegnataria di risorse pari a €149032,61;  

CONSIDERATO che è previsto che ciascuna istituzione scolastica, destinataria delle risorse di cui al suddetto 

decreto ministeriale n. 218 dell’8 agosto 2022, costituisca un gruppo di lavoro, al fine di procedere con la 

prima fase di progettazione degli interventi; 

A SEGUITO l’AVVISO INTERNO PER LA SELEZIONE DI FIGURE PROFESSIONALI DA INCARICARE NEL RUOLO DI 

COLLAUDATORE Prot.n. 607/Iv-5 del 18/01/2024  

VISTO il DECRETO N. 434 GRADUATUORIA DEFINITIVA Incarico individuale avente ad oggetto Collaudatore 

Prot.n. 1356/IV-5 del 03/02/2024 

 

 

DECRETA 
 

 L’integrazione alla costituzione del gruppo di progettazione, al fine di procedere con la prima fase di 

progettazione degli interventi, in riferimento a: “Next Generation Classrooms – Trasformazione delle aule in 

ambienti innovativi di apprendimento” - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 “Scuola 

4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori”  

 

COMPONENTI GRUPPO DI PROGETTAZIONE 

NOME E COGNOME QUALIFICA 

Elisabetta TIENGO Dirigente Scolastico 

Francesco OCCHI  
Animatore Digitale 

PROGETTISTA 

Paola Agnese FIORETTO Primo Collaboratore Del Dirigente 

Maria Cristina LIONELLO 
Secondo Collaboratore Del Dirigente 

CONSULENTE PEDAGOGICO 

Ferruccio CHIEREGATO 
Fig. Strum. Ptof 

CONSULENTE PEDAGOGICO 

Alessandra PENZO 
Fig. Strum. Inclusione & Integrazione 

COLLAUDATORE 



3 

 

Maria Serena PIVA 
Fig. Strum. Inclusione & Integrazione 

CONSULENTE PEDAGOGICO 

Maria Teresa Francesca 
BONGIOVANNI 

Assistente Amministrativo 

 

Il gruppo di progettazione sarà coordinato dal Dirigente Scolastico, che lo convoca in base alle necessità ed è 

presieduto dallo stesso o da un suo delegato.  

Il gruppo di progettazione opererà per lo sviluppo delle azioni previste dal piano di investimento PNRR 

secondo le indicazioni e le direttive che saranno fornite al riguardo dal Ministero dell’istruzione. 

Il presente decreto viene reso pubblico sul sito web istituzionale https://www.ics2davila.edu.it/ sezioni Albo 

On Line e Amministrazione trasparente. 
   Il Dirigente Scolastico  

Prof.ssa Elisabetta Tiengo 

                                   Documento firmato digitalmente 


		2024-03-04T12:05:29+0100
	ELISABETTA TIENGO




